135. 1296—97. Acta Processus Litium (Krarup & Norvin, s. 175, 11).

*Kong Erik 6. Menveds svar på ærkebisp Jens Grands anklager.*

Ad undecimum articulum, qui dicit, quod idem rex et pater suus monetam regni adeo minoraverunt, quod cum olim pro quattuor libris monete regni vel circiter posset haberi marca puri argenti, nunc de decem vel octo libris monete vix haberi potest etc., respondeatur, quod huius vilificationis monete ipse rex non est causa, sed occisores patris sui, quos fovebat et fovebat iste dominus archiepiscopus toto suo posse, qui et in castro Hunehaltz in terra ecclesie Lundensis per comitem Jacobum edificato, de quo factus est sermo in articulis traditis antedictis, et in castro dicto Hielm fabricas falsas fieri fecerunt monetarios nonnullos regis, olim bonos, quos violenter captivaverunt, tenentes et monetam falsissimam cudi et monetari sub impressione nominis regii in materia prorsus peccantem et formam et figuram solam monetę communis regni retinentem, et sic hanc falsam monetam per nun-

cios privatos ad suos fautores in regno in diversibus partibus regni existentes pro suis utilitatibus procurandis transmiserunt et mixtim cum legali moneta regni currere procuraverunt totam monetam regni secundum hunc modum falsificantes, populum pauperem precipue et rudem regem et regnum defraudantes.

**136.** 1297, 5. juni. Dipl. Dan. II, 4, 257.

*Peder Nielsen, forhenværende drost, erkender at skynde Morten Jensen, borger i Roskilde*

... duobus milibus. septingentis marchis denariorum usualium et huiginti quinque marcis puri argenti sub pondere Roskildensi ...

**137.** 1297, 17. juni. Dipl. Dan. II, 4, 260.

*Kong Erik 6. Menved bestemmer, at der kun i undtagelsestilfælde må erklæres forbud mod kornexport fra Estland.*

... quod nullus prohibicionem aliquam in dicta terra facere debet. quamdiu festa annone. pro tribus marchis argenti usualis / uel infra emitur / super annonam extra ipsam terram deferenda.

**138.** 1297, 23. dec. Dipl. Dan. II, 4, 278.

*Pave Bonifacius 8. dømmer i striden mellem kong Erik 6. Menved og ærkebisp Jens Grand.*

... ordinamus atque precipimus / quod bona ipsa ... restituantur archiepiscopo ... et si non extant in tribus milibus / ac dampnorum et interesse expressorum ab archiepiscopo supradicto in sex milibus / pro iniuriis uero dictis archiepiscopo et ecclesie Lundensi illatis / in huiusmodi captione et diuturna detentione in quadraginta milibus marcharum puri argenti ad pondus Lundense / dicto archiepiscopo persoluendis ... condempnamus.